

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/15691,Uroczysta-zbiorka-z-okazji-97-rocznicy-odzyskania-przez-Polske-niepodleglosci.html>  
22.01.2025, 12:42

## Uroczysta zbiórka z okazji 97. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

---

Krzysztof Grzech  
17.11.2015

---

Dzisiaj (17.11.2015 r.) w Muzeum Niepodległości w Warszawie funkcjonariusze i pracownicy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyli w uroczystej zbiórce z okazji obchodów 97. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Uroczystość rozpoczęto projekcją filmu dokumentalnego ukazującego drogę Polski do odzyskania niepodległości.

Zgodnie z tradycją wręczone zostały awanse na kolejne stopnie służbowe, wyróżnienia i odznaczenia - medale „Za Zasługi dla Straży Granicznej” nadane przez Ministra Spraw Wewnętrznych, medale „Za Zasługi dla Obronności Kraju” nadane przez Ministra Obrony Narodowej oraz „Odznaki Straży Granicznej” nadane przez Komendanta Głównego Straży Granicznej.

Komendant w swoim wystąpieniu zwrócił się w szczególny sposób do pracowników NwOSG, dziękując im za zaangażowanie w codzienną pracę. 11 listopada jest bowiem Dniem Służby Cywilnej, nieprzypadkowo zresztą połączony z obchodami Narodowego Święta Niepodległości. Ustanowienie go w tym dniu wynika z uznania roli jaką pełni korpus służby cywilnej w służbie niepodległemu, demokratycznemu państwu polskiemu.

Akty mianowań na wyższe stopnie służbowe otrzymało 216 funkcjonariuszy w tym: w korpusie oficerów - 21 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych - 75 funkcjonariuszy oraz 120 funkcjonariuszy w korpusie podoficerów. Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Jarosław Frączyk wręczył również medale pamiątkowe „Za zasługi dla Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej”. Medalem odznaczeni zostali m.in.: płk Adam Przygoda - Dowódca 2 Pułku Saperów, płk Wiesław Święchowicz - Szef WSW w Kielcach, kom. Michał Zugaj - Naczelnik Zarządu CBS Policji w Kielcach, mł. insp. Dariusz Jakub Walichnowski - Komendant Miejski Policji w Piotrkowie Trybunalskim, Marian Zaron - Naczelnik Urzędu Celnego III „Port Lotniczy” w Warszawie, płk dypl. Paweł Cieszyński - Komendant Oddziału ŻW w Bydgoszczy, Grzegorz Zygmunt Kruk - Dyrektor Biura Kujawsko - Pomorskiego Zarządu Wojewódzkiego Ligi Obrony Kraju, Zbigniew Jan Kręcisz - Dyrektor Biura Ochrony Informacji i Bezpieczeństwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.

Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Jarosław Frączyk otrzymał srebrną odznakę „Za zasługi w pracy penitencjarnej”, którą wręczyła Pani płk Anna Osowska-Rembecka – Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Warszawie oraz z rąk Pana Jana Markowskiego – Prezesa Chełmskiego Środowiska 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK Odznakę „Akcja Burza”.

W obchodach rocznicowych wzięli udział znamienici goście, wśród nich przedstawiciele Związku Powstańców Warszawskich Pani Halina Jędrzejewska i Pan Zbigniew Galperyn oraz przedstawiciele współpracujących i zaprzyjaźnionych z naszym oddziałem organizacji, urzędów i służb.

Zbiórkę uświetnił koncert fortepianowy w wykonaniu Pani Katarzyny Kraszewskiej wielokrotnej laureatki licznych konkursów pianistycznych.

Obchody odbyły się dzięki wsparciu Oddziałowej Organizacji Związkowej NSSZ FSG.



